Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2319/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na

forma regimental, digne-se oficiar regimental, digne-se oficiar  o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR, através do setor

competente, para que estude a possibilidade de implantação de cobertura no
ponto de ônibus na Rua José Orsi em frente ao 128  no Bairro Vila Angélica,
para  melhor atender os munícipes que utilizam desse meio de transporte.

JUSTIFICATIVA

 No local existe um ponto de ônibus que fica em frente a empresa

moreno, bastante utilizado pela população do bairro, e não tem cobertura o que

tem causado transtornos para os usuários em dias de chuvas e ou muito sol.

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo,

desta forma, com vistas à transparência pública, requer sejam tomadas as devidas

providências e fornecidas estas informações para uma melhor análise e estudo.

       Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,16 de agosto de 2021.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
                             Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F5V0N5P4W5R2M2G2
		2021-08-13T09:37:48-0300